Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique

Syndicat a la carte
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

SIAEP DE LA REGION DE BOUSSAC (Siren :

Mise a jour le 01/01/2018

252303102)

Syndicat intercommunal a vocation unique
(SIVU)

non
Boussac
Aubusson
Creuse
non

26/03/1956
27/03/1956

Méme nombre de siéges
M. Hervé GRIMAUD

4 rue du Chateau d'Eau

23600 BOUSSAC
05 55 65 01 09
05 55 65 83 97

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/2



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 14

5914
17,92

Commune (N° SIREN)

Dept

23 Bététe (212302202)

23 Boussac (212303101)

23 Boussac-Bourg (212303200)

23 Bussiere-Saint-Georges (212303804)

23 Clugnat (212306401)

23 Lavaufranche (212310403)

23 Leyrat (212310809)

23 Malleret-Boussac (212312003)

23 Nouzerines (212314603)

23 Saint-Marien (212321301)

23 Saint-Pierre-le-Bost (212323307)

23 Saint-Silvain-Bas-le-Roc (212324008)

23 Soumans (212317408)

23 Toulx-Sainte-Croix (212325401)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources :

Mise a jour le 01/01/2018

Population

370
1293
796
258
652
254
158
207
254
192
142
432
637
269

DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)

2/2



