

SIAEP DE LA REGION DE BOUSSAC (Siren: 252303102)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation unique (SIVU)
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Boussac
Arrondissement	Aubusson
Département	Creuse
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	26/03/1956
Date d'effet	27/03/1956

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Hervé GRIMAUD

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 4 rue du Château d'Eau	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	23600 BOUSSAC
Téléphone	05 55 65 01 09
Fax	05 55 65 83 97
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Bonification de la DGF non
D
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non
Autre redevance non

Mise à jour le 01/01/2018

Population

Population totale regroupée	5 914
Densité moyenne	17,92

Périmètres

Nombre total de membres: 14

- Dont 14 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
23	Bétête (212302202)	370
23	Boussac (212303101)	1 293
23	Boussac-Bourg (212303200)	796
23	Bussière-Saint-Georges (212303804)	258
23	Clugnat (212306401)	652
23	Lavaufranche (212310403)	254
23	Leyrat (212310809)	158
23	Malleret-Boussac (212312003)	207
23	Nouzerines (212314603)	254
23	Saint-Marien (212321301)	192
23	Saint-Pierre-le-Bost (212323307)	142
23	Saint-Silvain-Bas-le-Roc (212324008)	432
23	Soumans (212317408)	637
23	Toulx-Sainte-Croix (212325401)	269

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)